О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела № 1-14-73/00-08-16 о нарушении
антимонопольного законодательства

«04» июля 2016                                                                                         г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...>

по рассмотрению дела № 1-14-73/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 1-14-73/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства Комиссия ФАС России пришла к выводу о необходимости
получения дополнительных доказательств, необходимых для полного и
объективного рассмотрения дела по существу.

Учитывая изложенное, и на основании пункта 2 части 1 и части 5 статьи 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-14-73/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства.

2. Назначить дело № 1-14-73/00-08-16 о нарушении антимонопольного
законодательства к рассмотрению на 18 августа 2016 года в 12 часов 00 минут по
адресу: г. Москва, Пыжёвский пер., д. 6, 2 этаж, зал заседаний № 1.

3. ООО «Мистраль Трейдинг» представить в срок до 07.08.2016:

- документы, подтверждающие введение в гражданский оборот на территории
Российской Федерации соевого соуса KIKKOMAN в оригинальной бутылке 150 мл
(диспенсер) с наиболее  ранней даты;

- документально подтвержденные сведения о проведении ООО «Мистраль
Трейдинг» мероприятий (рекламирование), направленных на продвижение
соевого соуса KIKKOMAN в оригинальной бутылке 150 мл (диспенсер), в том числе
через сетевые заведения общественного питания.

4. ООО Торговый дом «СанБонсаи» представить в срок до 07.08.2016:

- документы, подтверждающие введение в гражданский оборот на территории
Российской Федерации соевого соуса SANBONSAI в оригинальной бутылке 150 мл
(диспенсер) с наиболее ранней даты;

- документально подтвержденные сведения о проведении ООО Торговый дом
«СанБонсаи» мероприятий, направленных на продвижение соевого соуса
SANBONSAI в оригинальной бутылке 150 мл (диспенсер), в том числе
рекламирование;

- имеющиеся у ООО Торговый дом «СанБонсаи» документально подтвержденные
сведения о производителях соевого соуса, реализуемого в схожей со спорной
тарой бутылке.